ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

с. Левокумское

« 15 » июня 2021 г.                                                                                      № 717
=========================================================

О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 года № 395 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных) и территориальных органов разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 года № 395 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных) и территориальных органов разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» (далее соответственно – Постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.».
2. Внести в Порядок следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»;
3.2. Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – муниципальные служащие, администрация округа) о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – разрешение представителя нанимателя).»;
3.3. Пункт 2 Порядка признать утратившим силу;
3.4. В абзаце первом пункта 3 слова «приложению к настоящему Порядку» заменить словами «приложению 6 к Закону Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»;
3.5. Пункт 3 Порядка «К заявлению прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать, заверенная постоянно действующим руководящим органом (далее – копия учредительного документа)» изложить в следующей редакции:

«31. К заявлению муниципального служащего прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать, заверенная постоянно действующим руководящим органом (далее – копия учредительного документа)»;
3.6. В пункте 4 Порядка слова «регистрация заявления» заменить словами «регистрация заявления муниципального служащего»;
3.7. Абзац первый пункта 6 Порядка после слова «заявления» дополнить словами «муниципального служащего»;
3.8. Пункт 9 Порядка после слова «Заявление» дополнить словами «муниципального служащего»;
3.9  Приложение к Порядку признать утратившим силу.

4. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в разделе «Противодействие коррупции».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Лазареву Е.Л.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Левокумского муниципального

района Ставропольского края                                                             А.Н.Иванов
[image: image1]